Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2025 № 2858

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления
дополнительных мер социальной поддержки

многодетным семьям

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной

поддержки многодетным семьям, утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 26.04.2011 № 1501 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 09.06.2011 № 2332, от 12.05.2014 № 2424,

от 13.01.2015 № 48, от 25.08.2015 № 3612, от 31.01.2017 № 304, от 27.07.2018 № 3307,

от 23.04.2020 № 1463, от 10.06.2020 № 2056, от 13.07.2022 № 3203, от 18.10.2022

№ 4905), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Право на ежемесячную компенсацию имеют многодетные семьи,

имеющие в своем составе пять и более детей до достижения старшим ребенком из

пяти младших несовершеннолетних детей возраста восемнадцати лет или возраста

двадцати трех лет при условии его обучения в организации, осуществляющей

образовательную деятельность, по очной форме обучения, у которых местом

жительства обоих или одного родителя, опекуна (попечителя) является Великий

Новгород (далее - многодетные семьи).";

1.2. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"документ, подтверждающий обучение старшего ребенка в организации,

осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения при

2

условии достижения старшим ребенком из пяти младших несовершеннолетних детей

возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет.";

1.3. Абзац третий пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

"утраты семьей статуса многодетной, имеющей в своем составе пять и более

детей до достижения старшим ребенком из пяти младших несовершеннолетних детей

возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет при условии прекращения

его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность;".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 07.06.2024.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
2875п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 25.07.2025 16:26
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026